

# COMPUTO ESTIMATIVO

**OGGETTO:** S.P. N. 13 "DI FRONT" E S.P. N. 13 DIR. 04.  
LAVORI DI REALIZZAZIONE DI PERCORSI PEDONALI PROTETTI IN  
COMUNE DI VALPERGA.

**COMMITTENTE:** Comune di Valperga

Torino, 18/07/2017

**IL TECNICO**

| Num.Ord.<br>TARIFFA      | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |          |
|--------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
|                          |   | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE   |
| <b>RIPORTO</b>           |   |            |       |       |        |          |          |          |
| <b>LAVORI A CORPO</b>    |   |            |       |       |        |          |          |          |
| 1<br>04.P81.B05.0<br>05  | Dispositivi per segnaletica orizzontale e dispositivi rifrangenti Delineatore lamellare, flessibile, in materiale plastico o gomma, con inserti in materiale rifrangente o catadiott ... o e compreso nel prezzo di fornitura, eventualmente con base in gomma pesante inseribile. Larghezza 15 cm, h=20 cm circa |            |       |       |        | 20,00    |          |          |
|                          | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 20,00    | 11,63    | 232,60   |
| 2<br>04.P82.A08.<br>005  | Materiale per segnaletica temporanea, sicurezza sui cantieri, vestiario e d.p.i. Fornitura lampeggiatore giallo/rosso a batteria (n. batterie 2x996 (4r25) 6 volt standard internazio ... ruttori e apertura contenitore batterie antivandalismo come da ns. campione. Lampeggiatore bidirezionale a medio raggio |            |       |       |        | 10,00    |          |          |
|                          | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 10,00    | 18,99    | 189,90   |
| 3<br>04.P82.A09.<br>005  | Materiale per segnaletica temporanea, sicurezza sui cantieri, vestiario e d.p.i. Cono segnaletico per cantiere in pvc in colori bianco/rosso con bande fluorescenti, se in gomma, con applicazione di tre bande in pellicola retroriflettente, classe 2 Altezza 50 cm, diam. 18 cm in pvc                         |            |       |       |        | 30,00    |          |          |
|                          | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 30,00    | 7,55     | 226,50   |
| 4<br>25.A16.B85.<br>005  | BARRIERA NEW-JERSEY LATERALE Barriera di sicurezza laterale; le caratteristiche sono le seguenti: rettangolo inferiore cm 53 * 30; trapezio intermedio larghezze cm 53 inf. e 28 superiore, altezza cm 30; trapezio superiore basi cm 28, 20 ed altezza cm 80, in opera.FORNITA IN OPERA. ESTRUSA                 |            |       |       |        | 30,00    |          |          |
|                          | SOMMANO m   |            |       |       |        | 30,00    | 61,11    | 1'833,30 |
| 5<br>26.01.01.06.<br>001 | Recinzione di cantiere con rete metallica elettrosaldata e tubi. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissag ... della rete ai tubi, lo smontaggio e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Costo d'uso per il primo mese  |            |       |       |        | 50,00    |          |          |
|                          | SOMMANO mq  |            |       |       |        | 50,00    | 4,92     | 246,00   |
| 6<br>26.01.01.06.<br>002 | Recinzione di cantiere con rete metallica elettrosaldata e tubi. Esecuzione di recinzione di cantiere, eseguita con tubi infissi e rete metallica elettrosaldata. Compreso il fissag ... e il ripristino dell'area interessata dalla recinzione. Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo |            |       |       |        | 50,00    |          |          |
|                          | SOMMANO mq  |            |       |       |        | 50,00    | 1,68     | 84,00    |
| 7<br>26.01.01.25.<br>001 | Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Costo d'uso primo mese   |            |       |       |        | 100,00   |          |          |
|                          | SOMMANO mq  |            |       |       |        | 100,00   | 5,07     | 507,00   |
| <b>A RIPORTARE</b>       |   |            |       |       |        |          |          |          |
|                          |   |            |       |       |        |          |          | 3'319,30 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA       | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |          |
|---------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
|                           |   | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE   |
|                           | <b>RIPORTO</b>  |            |       |       |        |          |          | 3'319,30 |
| 8<br>26.01.01.25.<br>002  | Rete di plastica stampata. Fornitura e posa in opera di rete di plastica stampata da applicare a recinzione di cantiere, compreso il fissaggio della rete alla recinzione. Costo d'uso per ogni mese o frazione di mese successivo al primo   |            |       |       |        | 100,00   |          |          |
|                           | SOMMANO mq  |            |       |       |        | 100,00   | 0,32     | 32,00    |
| 9<br>26.01.02.01          | Viabilità di cantiere Strisce longitudinali o trasversali in vernice premiscelata. Segnaletica orizzontale di nuovo impianto o di ripasso costituita da strisce longitudinali o tras ... azione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare. Per strisce di larghezza cm. 12 di nuovo impianto |            |       |       |        | 300,00   |          |          |
|                           | SOMMANO m   |            |       |       |        | 300,00   | 0,34     | 102,00   |
| 10<br>26.01.04.01.<br>004 | Cartello di forma triangolare, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 383-390, 404), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso mensile Lato 60 cm, rifrangenza classe II  |            |       |       |        | 30,00    |          |          |
|                           | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 30,00    | 2,99     | 89,70    |
| 11<br>26.01.04.02.<br>003 | Cartello di forma circolare, segnalante divieti o obblighi (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 46-75), in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm. Costo d'uso mensile Diametro 60 cm, rifrangenza classe II  |            |       |       |        | 30,00    |          |          |
|                           | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 30,00    | 4,18     | 125,40   |
| 12<br>26.01.04.05         | Tabella lavori, fondo giallo (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig II 382) da apporre in cantieri di durata superiore ai sette giorni di dimensioni 200x150 cm, in lamiera di acciaio spessore 10/10 mm a rifrangenza classe I. Costo d'uso mensile                           |            |       |       |        | 1,00     |          |          |
|                           | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 1,00     | 23,86    | 23,86    |
| 13<br>26.01.04.10.<br>001 | Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm. Costo d'uso mensile   |            |       |       |        | 10,00    |          |          |
|                           | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 10,00    | 0,99     | 9,90     |
| 14<br>26.01.04.10.<br>002 | Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm. Posizionamento in opera e successiva rimozione  |            |       |       |        | 10,00    |          |          |
|                           | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 10,00    | 0,79     | 7,90     |
| 15<br>26.01.04.14.<br>001 | Impianto di preavviso di semaforo in presenza di cantiere (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig.II 404), costituito da cartello triangolare, ave ... loggiamento delle batterie (comprese nella valutazione); valutazione riferita all'impianto completo. Costo d'uso mensile |            |       |       |        | 6,00     |          |          |
|                           | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 6,00     | 19,29    | 115,74   |
|                           | <b>A RIPORTARE</b>  |            |       |       |        |          |          | 3'825,80 |

| Num.Ord.<br>TARIFFA       | DESIGNAZIONE DEI LAVORI   | DIMENSIONI |       |       |        | Quantità | IMPORTI  |          |
|---------------------------|---|------------|-------|-------|--------|----------|----------|----------|
|                           |   | par.ug.    | lung. | larg. | H/peso |          | unitario | TOTALE   |
|                           | <b>RIPORTO</b>  |            |       |       |        |          |          | 3'825,80 |
| 16<br>26.01.04.15.<br>002 | Dispositivo luminoso, ad integrazione delle segnalazioni ordinarie dei cantieri stradali, nelle ore notturne o in caso di scarsa visibilità, di colore giallo, lampeggiante, o rosso ... , fotosensore (disattivabile) per il solo funzionamento notturno. Dispositivo con lampada allo xeno, costo d'uso mensile |            |       |       |        | 10,00    |          |          |
|                           | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 10,00    | 11,57    | 115,70   |
| 17<br>26.01.04.19.<br>002 | Canalizzazione del traffico e/o separazione di carreggiate, nel caso di cantieri stradali, realizzate mediante barriere in polietilene tipo new-jersey, dotate di tappi di introduzi ... kg nel caso di zavorra costituita da acqua. Allestimento in opera, riempimento con acqua o sabbia e successiva rimozione |            |       |       |        | 50,00    |          |          |
|                           | SOMMANO m   |            |       |       |        | 50,00    | 3,98     | 199,00   |
| 18<br>26.01.09.01         | Illuminazione di sicurezza. Avvertenze: l'illuminazione ordinaria del cantiere non è considerato un costo speciale. Lampeggiatore crepuscolare. Applicazione di lampeggiatore crepuscolare a luce intermittente arancione. Costo d'uso mensile  |            |       |       |        | 18,00    |          |          |
|                           | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 18,00    | 2,12     | 38,16    |
| 19<br>28.A20.B05.<br>005  | IMPIANTO SEMAFORICO mobile completo, composto da due semafori, gestito da microprocessore, compresa batteria e sostituzione e/o ricarica batterie: posa e nolo per minimo 15 giorni   |            |       |       |        | 1,00     |          |          |
|                           | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 1,00     | 57,01    | 57,01    |
| 20<br>28.A20.B05.<br>010  | IMPIANTO SEMAFORICO mobile completo, composto da due semafori, gestito da microprocessore, compresa batteria e sostituzione e/o ricarica batterie: solo nolo per ogni giorno successivo   |            |       |       |        | 75,00    |          |          |
|                           | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 75,00    | 3,80     | 285,00   |
| 21<br>28.A35.A05.<br>005  | Riunioni, comunicazioni, presenza di personale a sovrintendere l'uso comune, predisposizione specifica di elaborati progettuali e/o relazioni etc   |            |       |       |        | 3,00     |          |          |
|                           | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 3,00     | 90,00    | 270,00   |
| 22<br>os.001.003          | Materiale per segnaletica temporanea, sicurezza sui cantieri, vestiario e d.p.i. Fornitura barriera per segnalazione lavori (cavallo stradale) in lamiera di ferro verniciato a fu ... tremita con scritta "interruzione" pure in pellicola E.G. altezza minima dal suolo 80 cm compresa la barriera. 120x20 cm   |            |       |       |        | 20,00    |          |          |
|                           | SOMMANO cad   |            |       |       |        | 20,00    | 38,00    | 760,00   |
|                           | <b>Parziale LAVORI A CORPO euro</b>   |            |       |       |        |          |          | 5'550,67 |
|                           | <b>TOTALE euro</b>  |            |       |       |        |          |          | 5'550,67 |
|                           | <b>A RIPORTARE</b>  |            |       |       |        |          |          | 5'550,67 |

